ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

AVISO
CHAMADA PÚBLICA n° 001/2023/PMTG

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Tomar do Geru, em atendimento

às disposições legais e à Resolução n° 257/2010, do Tribunal de Contas do Estado - TCE

torna público, para conhecimento de toda a realização de licitação, na modalidade acima
especificada, e mediante informações a seguir:

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios pela Agricultura Familiar e/ou

Empreendedor Familiar Rural, destinados à Alimentação Escolar dos Estudantes do
Sistema Municipal de Ensino.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 24/02/2023 às 08h30min.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Órgão: 16 – Prefeitura Municipal de Tomar do Geru

UO: 16006 – Secretaria de Educação

Atividade: 2106 – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – CRECHE
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00

Fonte de Recurso: 15520000

Atividade: 2107 – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PRÉ-ESCOLA
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00

Fonte de Recurso: 15520000

Atividade: 2013 – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – ENSINO FUNDAMENTAL
Elemento de Despesa: 3390.30.00.00

Fonte de Recurso: 15520000

Fonte de Recurso: 15000000
Atividade: 2105 – ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – EJA

Elemento de Despesa:3390.30.00.00

Fonte de Recurso: 15520000
Atividade: 6319 – PNAE - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – AEE

Elemento de Despesa: 3390.30.00.00

Fonte de Recurso: 15520000
Atividade: 2014 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Elemento de Despesa: 3390.30.00.00

Fonte de Recurso: 15001001
Atividade: 2109 – MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL

Elemento de Despesa: 3390.30.00.00

Fonte de Recurso: 1500.1001
Atividade: 2110 - MANUTENCAO DO ENSINO JOVENS E ADULTOS - EJA

Elemento de Despesa: 3390.30.00.00
Fonte de Recurso: 1500.1001

BASE LEGAL: Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009, em seu art. 14, §1°, e

Resolução FNDE nº 06, de 8 de maio de 2020, em seu art. 24, inc. I, alterado pela
Resolução nº 21, de 16 de novembro de 2021.

PARECER JURÍDICO: 008/2023/PMTG.

O Edital disponível, no Setor de Licitações e Contratos, situada à Praça Getúlio Vargas,
nº284, Centro, Tomar do Geru-Se, de Segunda à Sexta-feira, no horário das 08:00h às

13:00h, pelos telefones: (79) 3545-1900 e 3545-1901 (Fax), e-mail:

licitacao@tomardogeru.se.gov.br

Tomar do Geru/Se, 31 de janeiro de 2023.

Tiago Silva de Souza

Presidente da C. P.L

mailto:licitacao@tomardogeru.se.gov.br